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 1. Wprowadzenie
● str. 4

  1.1.  WprowadzenieWprowadzenie

Poradnik  ten  został  napisany  przez  osobę,  która  uważa,  że 

nawet jedna złotówka wydana ryzykownie (w sposób hazardowy) 

to  bezmyślna  strata  pieniędzy.  Przecież  na  tę  złotówkę  mogą 

czekać chore i biedne dzieci, ludzie z hospicjum czy instytucje 

charytatywne. Dla nas jedna złotówka może być niezbyt cennym 

krążkiem,  a  dla  nich  bezcennym darem.  Jednak,  jeżeli  ryzyko 

straty tej złotówki jest  małe, zbliżone do prawdopodobieństwa 

spowodowania  wypadku  samochodowego,  a  ewentualny  zysk 

może pomóc nie tylko nam, to nie można przejść obojętnie obok 

takiej możliwości zarabiania. 

Tak  jak  poradniki  dla  kierowców  nie  są  złotym  środkiem 

bezpiecznej  jazdy,  tak  samo  ten  poradnik  nie  jest  złotym 

środkiem, by nie przegrywać. Jednak zasady w nim zawarte są 

bardzo  cenne  nie  tylko  dla  początkujących,  ale  także  dla 

zaawansowanych graczy. Nawet jeżeli uważamy, że je znamy to 

warto  o  nich  sobie  często  przypominać.  Najczęstszym  błędem 

hazardzistów  jest  małe  wykorzystywanie  własnej  wiedzy 

i doświadczenia.  Często  popełniają  oni  te  same  błędy.  Zasady 

w tym poradniku mogą okazać się dla niektórych graczy bardzo 

wymagające.  Kogoś,  kto  marzy  o  nowym  samochodzie  ciężko 
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przekonać,  że  jednorazowo  może  wygrać  kwotę  potrzebną  do 

zakupu  tylko  jednego  koła.  Dlatego  ten  poradnik  jest 

przeznaczony  dla  osób  bardzo  rozważnych  i  przezornych.  Dla 

tych,  które  potrafią  zrezygnować  z  mało  realnych,  bardzo 

wysokich wygranych (jednorazowych). Osiągnięcie największego 

bezpieczeństwa  to  cel  tego  poradnika.  Niekoniecznie  musi  to 

oznaczać zmniejszenie dochodów!

Duże bezpieczeństwo pozwala nam na zwiększenie obrotów, a co 

za tym idzie, zwiększenie zysków. Taka strategia może bardziej 

przypominać inwestycję niż  zwykłą grę,  a efekt  końcowy może 

przekroczyć nawet nasze marzenia, a wtedy będzie nas stać na 

zakup nie tylko jednego samochodu.

Niestety w poradniku są zawarte tylko suche zasady. Nauka gry 

należy do Ciebie. Tak jak książki dla kierowców nie są w stanie 

nauczyć  Cię  sprawnego  prowadzenia  pojazdu,  tak  samo  po 

przeczytaniu  tego  poradnika  nie  będziesz  odpowiednio 

przygotowany do prawidłowego prowadzenia gry. Dlatego nawet 

jeśli  jesteś  zaawansowanym  graczem,  nie  porywaj  się 

na wysokie stawki. Naucz się z powodzeniem grać na najniższych 

stawkach,  nawet  gdyby  zysk  był  bardzo  mały.  Musisz  sam 

nauczyć  się  poprawnego  typowania,  wyboru  strategii  oraz 

wstrzemięźliwości, która ochroni nie tylko Twoje pieniądze, ale 

i Twoją psychikę. Ten poradnik będzie dla Ciebie tylko dobrym 
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przewodnikiem  w  tej  nauce.  Dopiero,  gdy  opanujesz  te 

elementy  gry,  będziesz  mógł  zwiększyć  swoje  obroty,  które 

przyniosą oczekiwane zyski.

Poradnik  rzuca  nowe  światło  na  bardzo  znaną  i  popularną 

metodę gry, jaką jest progresja. Wykorzystując poniższe tajniki 

progresji,  najbardziej  zaawansowani  mogą  uzyskiwać  bardzo 

duże  dochody.  Przykłady  zawarte  w  tym  poradniku  są 

przedstawione  na niskich  stawkach,  by  metoda  była  realna dla 

wszystkich.  Zastosowanie  się  do  zawartych  w poradniku 

wskazówek  zmniejsza  ryzyko  do  zera  (w praktyce).  Dlatego  od 

Ciebie,  a właściwie  od  Twojego  wtajemniczenia  i  Twojego 

portfela zależy dobór stawek.

Większość  rad  zawartych  w  tym  poradniku  podporządkowana 

jest  grze  progresywnej.  Jest  to  jedyna  skuteczna  metoda  na 

uzyskiwanie  stałych  dochodów.  Taką  metodą  próbują  szukać 

swojej  szansy  multilotkowicze.  Dlatego  znajdziesz  w  tym 

poradniku porównanie najpopularniejszej gry losowej, jaką jest 

multilotek z zakładami bukmacherskimi.  Znajdziesz odpowiedź, 

kiedy grać w multilotka, a kiedy odwiedzić bukmachera.

Jeżeli  jednak jesteś przeciwnikiem progresji,  znajdziesz w tym 

poradniku  systemy  skrócone  zakładów  bukmacherskich.  Są  one 

bardzo atrakcyjne, dają możliwość popełniania błędów i są dużo 
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tańsze  od  systemów  pełnych.  Nawet  jeżeli  stać  Cię  na  grę 

systemami  pełnymi,  skrócone  mogą  przynieść  więcej  korzyści. 

Można grać nimi  na dowolną ilość meczów.  Znajdziesz  również 

atrakcyjne  rady,  które  pomogą  Ci  w  typowaniu  meczów 

i w wyborze bukmachera. Przyjemnej lektury.
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  2.2.  HazardHazard

Hazard – ryzykowne przedsięwzięcie (pieniężne), którego wynik 

zależy  od  przypadku.  Jest  to  ogólna  definicja  hazardu.  Czy 

prawdziwa?  Czy  RYZYKO  dotyczy  tylko  naszych  pieniędzy?  Czy 

wszystko zależy od PRZYPADKU?

Ryzyko

W  naszym  życiu  wiele  jest  trosk,  problemów  i  zmartwień. 

Martwimy  się  o  dzieci,  żeby  miały  wszystko,  co  najlepsze,  by 

w szkole nikt się z nich nie śmiał. Chcemy, by żona była dobrze 

ubrana,  czyli  zadowolona.  Mamy  też  swoje  niespełnione 

marzenia, jak nowy samochód, telewizor czy komputer. W pracy 

zawodowej,  jeżeli  ją  mamy,  również  nie  możemy  zrealizować 

swoich  oczekiwań.  Pracujemy  ciężko  za  małe  pieniądze  bez 

uznania ze strony szefa. W takiej sytuacji każda iskierka nadziei 

jest dla nas zbawiennym lekiem. Taką iskierką może być kupon 

gry hazardowej.

Pierwszą  grą  pieniężną,  z  którą  zetknęliśmy  się  w  życiu,  był 

z pewnością  totolotek.  Jest  to  najbardziej  popularna  gra  na 
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całym świecie.  Każdy z nas  wysłał  chociaż  jeden kupon.  Każdy 

z nas myślał o tej największej wygranej.

Oczywiście  wiemy,  ile  możemy  przeznaczyć  na  grę  i  są  to 

z reguły  niskie  stawki.  Osoba,  która  wydaje  w  kolekturze  sto 

złotych  lub  więcej,  wzbudza  w  nas  zaskoczenie.  Jednak  po 

pewnym  czasie  przychodzi  wygrana.  Wzbudza  w  nas  radość 

i daje nam nadzieję na lepsze jutro.  Nie wierzyliśmy do końca 

w te  wielkie  wygrane.  Teraz  nasza  wiara  poważnie  się 

wzmocniła.  Inaczej  patrzymy  też  na  osobę,  która  wydała  sto 

złotych. Myślimy „wydaliśmy dwa złote, a wygraliśmy sto, to co 

by  było,  gdybyśmy  zagrali  jak  tamta  osoba?”.  W  ten  sposób 

ryzykujemy coraz większe stawki. Może nawet i wygrywamy. To 

potęguje  w  nas  wiarę  w wielką  wygraną.  Niestety  kiedyś 

przychodzi  porażka,  z  którą  nie  możemy się  pogodzić.  Wiemy, 

że  jedno  niepowodzenie  nie  oznacza  katastrofy.  Gramy  dalej 

próbując się odegrać.

Przychodzi druga porażka – wzbudza w nas niepokój.

Trzecia  –  pytanie  „jak  mogliśmy  jednorazowo  przegrać  sto 

złotych, my, którzy uważaliśmy, iż dwa złote wydane na hazard 

to dużo.”
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Czwarta – przecież jesteśmy w swoim towarzystwie uważani za 
bardzo rozsądnych. Nie umiemy się przyznać do porażki. Trzeba 
się odegrać.

Piąta – wyrzuty sumienia.

Szósta – poczucie winy.

Siódma – bezradność, przygnębienie.

Ósma – depresja.

Dziewiąta – myśli samobójcze.

Dziesiąta  –  może  jej  wcale  nie  będzie,  może  pieniędzy  nie 
będzie, może i nas nie będzie…

Musimy sobie odpowiedzieć na pytanie, czy ryzyko w hazardzie 

dotyczy  tylko  naszych  pieniędzy.  Czy  warto  aż  tak  ryzykować? 

Pieniądz to rzecz nabyta. W życiu najbardziej liczą się wartości 

duchowe,  którymi nie  można ryzykować.  Jest  to bardzo  ważne 

i dlatego jeśli mamy z tym problemy – lepiej zrezygnować z gry. 

Dużym błędem jest  przekonanie,  że nie możemy się  uzależnić, 

to nas nie dotyczy. Każdy nałóg czeka, by uśpić naszą czujność. 

Gra jest stworzona dla nas,  a nie my dla gry.  By nie odwracać 

kolejności,  musimy  umieć  pokonać  swoje  emocje. 

Niejednokrotnie jest to bardzo trudne.
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Temat  ten  jest  szerzej  opisany  w  ebooku  pt.  „Bukmacherski 

profesjonalizm”.

Przypadek

Sukces  w  grach  hazardowych  polega  na  wyborze  najbardziej 

prawdopodobnego  przypadku.  W  grach  losowych 

prawdopodobieństwo  można  łatwo  policzyć  matematycznie. 

Z reguły  wygrane  są  mniejsze  od  prawdopodobieństwa,  np. 

w multilotku prawdopodobieństwo wylosowania jednej liczby ma 

się  jak  1  do  4,  a wypłata  jak  1  do  2.  W  dużym  lotku 

prawdopodobieństwo  trafienia  szóstki  ma  się  jak  1  do  13  983 

816,  a  wygrane  rzadko  przekraczają  10  mln.  W  zakładach 

bukmacherskich  wygrane  są  również  mniejsze  niż  potencjalne 

prawdopodobieństwo. Jeżeli możliwość trafienia ma się jak 1 do 

2 to wypłata wynosi 1 do 1,85.

W  grach  liczbowych  wyjątkiem  są  duże  kumulacje,  w  których 

wygrane  nie  są  proporcjonalne  do  prawdopodobieństwa 

wygrania.  Dlatego,  jeżeli  ktoś  marzy  o  wielkich  wygranych, 

polecam gry z dużą ilością kumulacji.

Innym  wyjątkiem  są  zakłady  bukmacherskie.  Wprawdzie 

bukmacherzy  starają  się  podać  prawdopodobieństwo  danego 

zdarzenia  (przypadku),  jednak  nie  można  obliczyć  tego 
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matematycznie.  W  najlepszym  razie,  prawdopodobieństwo 

można  podawać  na  podstawie  statystyk.  Przykładowo 

wystąpienie remisu wynosi 1 do 4.

W zakładach bukmacherskich wynik zależy od wielu czynników, 

takich  jak:  składy  zespołów,  forma,  motywacja,  szczęście. 

Uwzględniając te i inne czynniki wpływające na przebieg meczu, 

możemy  skutecznie  typować  wyniki  zwiększając 

prawdopodobieństwo.  Satysfakcja  z  wygranych  jest  dużo 

większa  niż  w  grach  liczbowych,  gdyż  nie  zależy  tylko 

od szczęścia.  Trzeba zauważyć, że bukmacherzy też popełniają 

błędy.  Dowodem  tego  jest  zróżnicowanie  kursów  w  różnych 

firmach bukmacherskich.  Mamy możliwość  dokonywania wyboru 

firm, które oferują nam najatrakcyjniejsze kursy i warunki.
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